关于举办流感防控知识巡讲学习班的通知

（玉林站）

桂医协函【2019】002 号

各相关单位:

   为了贯彻落实“国家和自治区卫生计生委关于做好流行性感冒防控工作的通知”，进一步加

强流行性感冒防控，全面规范和指导医院医生流感预防诊疗工作，切实保障人民群众健康，经

研究，广西医师协会定于 2019 年 1 月 12 日举办流感防控知识巡讲学习班，该学习班由广西医

师协会、广西医师协会呼吸医师分会主办，玉林市第二人民医院承办。现将有关具体事宜通知

如下：

一、参会对象：玉林、贵港、梧州、贺州市各级医疗机构呼吸科，内科，急诊科，感染科

药房等相关核心医护人员

二、会议内容：

（一）广西流感防控部署

（二）H7N9 及流感规范诊疗

（三）流感危重病人的救治

（四）流感临床药物的选择

三、时间及地点：

（一）报到时间： 2019 年 1 月 12 日 08:00-09:00；

（二）会议时间： 2019 年 1 月 12 日 09:00-12:10；

（三）会议地点：玉林市嘉和国际大酒店二楼嘉和厅（玉州区一环北路 862 号）

四、会议费用：本次会议免交会务费，往返交通费、食宿费自理。

五、报名方法：请参会代表于 2019 年 1 月 11 日前短信或电话联系会务联系人：

蓝咏彬 18677053016，许建平 18587795838。

六、广西医师协会相关文件和表格等信息请关注广西医师协会微信公众号：“guangximda”

查询和下载；协会推行无纸化办公，协会的会议通知、委员候选人推荐函等相关信息都直接发

至各相关单位指定的院办/医务科/医教科邮箱，同时也在协会微信公众号的相应版块对外发布，

不再另外寄发纸质版的通知和文件给单位和个人；我们的服务宗旨是竭诚为全区医师提供优质

服务，与专家们一道共同打造美好的医师之家。

广西医师协会常用表格下载路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“关

于协会”--点击“通知下载”--进入“常用表格”--选择对应的表格即可下载（注：必须在电脑

上操作）。

广西医师协会会议信息查询路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“微

信矩阵”--进入对应的专科分会/专委会--选择“学科活动”--选择对应的会议通知即可查询和下

载（注：必须在电脑上操作）。

七、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com  办公室电话：0771-5663416

联 系 人：唐雅晶 18977289880

办公地址:南宁市青秀区双拥路 22号,广西医科大学临床教学大楼 2楼 205室

附件： 流感防控知识巡讲学习班日程安排

广西医师协会

                                                  2019 年 1 月 3 日

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

附件

流感防控知识巡讲日程安排

会议时间： 2019 年 1月 12 日  上午 8：00-12：10

会议地点：玉林市嘉和国际大酒店二楼嘉和厅（玉州区一环北路 862 号）

时间 会议内容 讲者

08:00-09:00 签到

09:00-09:10 大会主席致辞 陈一强

09:10-09:50 广西流感防控部署 刘德诚

09:50-10:30 H7N9 及流感规范诊疗 陈一强

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:20 流感危重病人的救治 陈一强

11:20-12:00 流感临床药物的选择 彭评志

12:00-12:10 会议讨论、总结 陈一强

专家简介

陈一强教授，医学博士、内科学二级教授、

博士生导师。

 广西医科大学第一附属医院- 广西医科大

学呼吸疾病研究所所长，大内科主任，呼吸

与危重症医学科主任，

中华医学会内科学分会常委和感染专业委

员会副主委，

中国医师协会呼吸医师分会常委兼感染预

防学组副组长，感染学组委员， 中华医学会

呼吸病学分会感染学组委员，

广西医师协会呼吸内科医师分会会长 ，

广西医学会内科学分会主委，

广西哮喘联盟负责人

自治区人感染高致病性禽流感防控救治专

家组组长

第七届中国呼吸医师奖获得者

专长:呼吸感染疾病、哮喘和肺栓塞等的临床

与基础

 刘德诚，1993 年毕业于广西医科大学预防

医学本科专业，2005 年获华中科技大学公共

卫生硕士学位，现任自治区卫生计生委卫生

应急办公室主任，主任医师，广西医科大学

硕士生导师。2014 年被聘为自治区人民政府

应急管理专家组专家，2018 年被聘为中国医

学救援协会卫生应急管理工作委员会副主

任委员。主要从事突发事件卫生应急管理工

作，参与组织处置 H5N1,H1N1,H7N9 等各类

突发事件 250 多起；参与国家和自治区级课

题研究 5 项，研究成果荣获省部级一等奖 1

项、二等奖 2 项，发表学术论文 10 多篇。

彭评志，主任药师，教授，呼吸内科临床药

师，国家执业药师，研究生毕业，高等院校

教师，广西医科大学兼职教授，玉林市第一

人民医院药学部主任，2008-2009 年北京大

学人民医院参加国家卫计委临床药师（呼吸

内科专业）学习一年，对呼吸内科用药及抗

菌药物合理使用有专长, 2005 年、2016 年两

次派出到新加坡国际管理学院参加现代医

院管理学习。主要研究方向：临床药学与药

事管理。近年获开展新技术二等奖 1 项、三

等奖 1 项；玉林市人民政府科学技术进步奖”

二等奖 2 项、三等奖 1 项。 Annals Of

Pharmacotherapy 《药物治疗年鉴》AOP 中文版编

委,SCI，2017 年 2.748

编写《普外科疾病围术期药物的安全应用》

（编委，人民卫生出版社），2017 年 1 月出

版第 1 版。

广西药学会理事

广西药学会医院药学专业委员会副主任委

员

广西医院协会药事管理专业委员会常务委

员

广西三级和二级综合医院等级评审药学专

家

广西医院药事管理质量控制中心专家委员

玉林市医院药事管理质量控制中心主任

玉林市医学会临床药学分会主任委员

2016 年荣获“广西优秀药师”称号

2017 年荣获“中国优秀药师”称号